DECRETO N° AJG 046/2013.

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO PARA O CARGO
DE DIRETOR DE POLÍTICAS AMBIENTAIS DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

ADEMIR JOSÉ GASPARINI, Prefeito Municipal de Xanxerê, Estado de Santa
Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento no artigo 69,
incisos III e VII, da Lei Orgânica Municipal, e na Lei Complementar n° AM
2907/06, de 12 de julho de 2006, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa
do Município,

DECRETA:

Art. 1°. Fica nomeado o senhor Janir de Oliveira Souza Junior, brasileiro,
solteiro, servidor público, inscrito no cpf/mf sob n° 041.167.979-10, portador da
Cédula de Identidade RG n° 4.169.999-8, expedida pela SSP/SC, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Diretor de Políticas Ambientais, lotado na
Secretaria Municipal de Políticas Ambientais, com o vencimento mensal fixado
no Anexo II, da Lei Complementar n° BLB 3376/11, de 23/11/2011.

Art. 2°. Os recursos para atendimento às despesas correrão à conta da dotação
orçamentária própria.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeito
retroativo ao dia 02 de janeiro de 2013.

Art. 4°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Xanxerê/SC, 16 de janeiro de 2013.

ADEMIR JOSÉ GASPARINI

Prefeito Municipal